
 

- 1 - 
 

 

Zápis č. 3/2023 

z řádného jednání Volební komise Akademické komory 
Akademického senátu EkF VŠB-TUO 

konaného dne 4. 5. 2023 

 Přítomni: Ing. Ondřej Badura, Ph.D., Ing. Martina Borovcová, Ph.D., Ing. Jiří Franek, Ph.D., Ing. Radek 
Němec, Ph.D., RNDr. Jana Hrubá, Ph.D., RNDr. Ivan Šotkovský, Ph.D. 

Omluveni: Mgr. Pavel Godický 

Neomluveni: 0 

 

Na jednání bylo přítomno šest členů volební komise z celkového počtu sedmi členů. Komise tak byla 
usnášeníschopná. 

Průběh jednání:   

Předseda Volební komise Akademické komory Akademického senátu Ekonomické fakulty VŠB-TUO 
(dále jen VK AK) dr. Šotkovský zahájil jednání VK AK a přivítal všechny přítomné členy VK AK.  
 
Předseda VK AK dr. Šotkovský navrhl program jednání: 

 Kontrola seznamu akademických pracovníků pro volby do AS EkF VŠB-TUO pro funkční období 
2023-2026. 

 Seznámení členů VK AK s podanými návrhy kandidátů v termínu pro podávání kandidatur dle 
harmonogramu voleb. 

 Provedení losování pořadí jednotlivých kandidátů. 

 Způsob zveřejnění výsledku podání návrhů kandidátů do voleb AS EkF VŠB-TUO pro funkční období 
2023-2026. 

 Projednání průběhu předvolebního shromáždění, včetně administrace volebních prezentací 
kandidátů. 

 Projednání přípravy voleb do AS EkF VŠB-TUO pro funkční období 2023-2026  

 Návrhy k úpravě platného Volebního řádu AS EkF VŠB-TUO z roku 2017  

 Různé. 

Nikdo ze členů VK AK neměl námitku proti navrženému programu. Program byl schválen jednohlasně. 

 Předseda VK AK dr. Šotkovský předložil VK AK ke kontrole seznam akademických pracovníků pro 
volby do AS EkF VŠB-TUO pro funkční období 2023-2026, který obdržel od tajemnice EkF VŠB-TUO. 
Bylo rozhodnuto, že právo volit mají také akademičtí pracovníci na mateřské/rodičovské dovolené. 

 Předseda VK AK dr. Šotkovský informoval přítomné, že bylo v termínu pro doručení kandidatur 
doručeno celkem 18 kandidátek. Předseda VK AK dr. Šotkovský seznámil členy VK AK s podanými 
návrhy kandidátů v termínu pro podávání kandidatur dle harmonogramu voleb. Informoval  
o situaci s hlasováním na katedře 154. Byla provedena kontrola formálních náležitostí doručených 
kandidátek. Na jednání byly zkontrolovány podpisy na kandidátkách nezávislých kandidátů. Bylo 
ověřeno, že všichni kandidující jsou pouze členy akademické komory. Bylo konstatováno, že  
u všech kandidátů byla splněna jedna ze dvou stanovených podmínek v souladu s Volebním řádem 
AS EkF VŠB-TUO. O správnosti kandidátek bylo hlasováno, všichni přítomní zástupci VK AK byli pro, 
žádný hlas nebyl proti ani se nezdržel. 



 

- 2 - 
 

 

 Bylo provedeno losování pořadí jednotlivých kandidátů.  

 Seznam kandidátů včetně pořadí je přílohou tohoto zápisu a bude zveřejněn na webových 
stránkách voleb do AS EkF VŠB-TUO pro funkční období 2023-2026. 

 Bylo usneseno, že představení kandidátů proběhne na předvolebním shromáždění dne 10. 5. 2023 
od 9.00 hodin do 12.00 hodin na C343. Pořadí představování kandidátů odpovídá jejich 
vylosovanému volebnímu číslu. Čas pro představení kandidáta byl stanoven na 7 minut včetně 
odpovědí na dotazy. Volební programy jednotlivých kandidátů budou zveřejněny na webových 
stránkách EkF následně po předvolebním shromáždění dne 10. 5. 2023. Místopředseda VK AK  
dr. Franek byl pověřen vytvoření šablony pro prezentace kandidátů na předvolební shromáždění 
dne 10. 5. 2023 a jejich administrací. Bylo rozhodnuto, že kandidáti zašlou emailem své prezentace 
ve formátu vytvořené šablony místopředsedovi volební komise dr. Frankovi (jiri.franek@vsb.cz)  
do 9. 5. 2023 do 12.00 hodin. Místopředseda VK AK dr. Franek byl pověřen oslovením 
akademických pracovníků s žádostí dotazů na kandidáty do AK AS EkF. Dotazy obecné formy nebo 
přímo jednotlivým kandidátům mohou akademičtí pracovníci zaslat emailem předsedovi VK AK  
dr. Šotkovskému (ivan.sotkovsky@vsb.cz) nebo místopředsedovi VK AK dr. Frankovi 
(jiri.franek@vsb.cz) do úterý 9. 5. 2023, do 12.00 hodin. Dotazy budou následně zaslány 
kandidátům. 

 Volební komise se usnesla, že ve volební místnosti musí být přítomni vždy alespoň dva členové VK 
AK.  Volební komise se usnesla, že volby budou probíhat v místnosti A103. Ve středu 17. 5. 2023  
a čtvrtek 18. 5. 2023 od 10.00 hodin do 14.00 hodin. VK AK odsouhlasila způsob zapečetění  
a uložení urny mezi prvním a druhým dnem voleb. Volební komise se usnesla na způsobu uchování 
a zapečetění výsledků voleb do oficiálního vyhlášení výsledků voleb. VK AK schválila způsob 
kontroly voličů. Identifikace voličů bude prokázána na základě zaměstnaneckého průkazu 
(případně občanského průkazu či jiného dokladu totožnosti). Předseda VK AK byl pověřen 
přípravou volebních lístků a zpracováním seznamu voličů. Každý volič se podepíše do seznamu  
a následně dostane volební lístek. Předseda VK AK zajistí razítko pro účely voleb do AK AS EkF  
VŠB-TUO. Protokol o výsledku voleb do AK AS EkF VŠB-TUO pro funkční období 2023-2026 bude 
zveřejněn na webových stránkách EkF po ukončení sčítání a následné kontrole dne 18. 5. 2023. 

 VK AK se musela v průběhu organizace voleb do AK AS EkF VŠB-TUO pro funkční období 2023-2026 
vypořádat s některými situacemi, které nejsou jednoznačně specifikovány ve Volebním řádu AS 
EkF VŠB-TUO z roku 2017 (https://innet.vsb.cz/cs/dokumenty/predpisy/kontext/ekf). Členové VK 
AK navrhují zvážit úpravu platného Volebního řádu AS EkF VŠB-TUO z roku 2017. Například v Čl. 1, 
odstavec 7 současně platného Volebním řádu AS EkF VŠB-TUO je uvedeno … „Kandidovat může 
každý člen akademické obce, pokud jej navrhly katedry na základě hlasování …“. Není zde 
specifikováno hlasování na katedrách. Musí kandidát získat většinu hlasů z členů katedry nebo 
většinu přítomných členů katedry nebo jiné možnosti? Dále VK AK doporučuje převést hlasování 
do AK AS EkF na elektronickou volbu.  

 V bodu různé nebyly navrženy žádné další náležitosti k projednání. 

 

Předseda VK AS dr. Šotkovský poděkoval všem za účast na jednání VK AK a aktivní zapojení do 
organizace voleb. 

V Ostravě dne 4. 5. 2023 

 

RNDr. Ivan Šotkovský, Ph.D. 

předseda VK AK EKF VŠB-TUO 

Zapsala: RNDr. Jana Hrubá, Ph.D.  

mailto:jiri.franek@vsb.cz
https://innet.vsb.cz/cs/dokumenty/predpisy/kontext/ekf


 

- 3 - 
 

 

Příloha – Seznam kandidátů 

 

Vylosované č. Jméno kandidáta 

1 Ing. Petr Lůžek 

2 Ing. Petr Rozehnal, Ph.D. 

3 Ing. Eva Poledníková, Ph.D. 

4 Ing. Eva Kovářová, Ph.D. 

5 Ing. Marcela Palochová, Ph.D. 

6 Ing. Hana Janáčková, Ph.D. 

7 Ing. Markéta Zajarošová, Ph.D. 

8 Ing. Bc. Jiří Bečica, Ph.D. 

9 Ing. Lenka Johnson Filipová, Ph.D. 

10 Dr. Ing. Zuzana Čvančarová 

11 Ing. Terezie Krestová, Ph.D. 

12 Ing. Kateřina Krzikallová, Ph.D. 

13 doc. Ing. Aleš Kresta, Ph.D. 

14 Ing. Kateřina Kashi, Ph.D. 

15 prof. Dr. Ing. Zdeněk Zmeškal 

16 doc. Ing. Václav Friedrich, Ph.D., Ing.Paed.IGIP 

17 doc. Ing. Iveta Vrabková, Ph.D. 

18 Ing. Jakub Chlopecký, Ph.D., MBA 

 

 


